
Toshiba – 60 GB na 1,8"
ČESTMÍR ŽÁK

■ Pomocí technologie tenkého filmu naneseného na aktivním povrchu HDD
se inženýrům Toshiby podařilo docílit nárůstu kapacity miniaturních pev-
ných disků o 50 % – to znamená až 93,5 GB na čtvereční palec. Zvýšení ka-
pacity se projeví například tím, že Toshiba začne v dohledné době vyrábět
30GB 1,8" disk s výškou pouhých 5 mm namísto současných 8 mm – kouz-
lo změny rozměrů spočívá v tom, že se při zachování kapacity sníží počet
diskových ploten ze stávajících dvou na jednu. Pokrok se nezastavil ani u pro-
cesu snižování spotřeby, a tak od nové série miniaturních HDD od Toshiby
můžete očekávat i 20% úsporu energie. Společnost Toshiba ve svém pro-
hlášení také uvedla, že plánuje do konce roku začít masově produkovat „mic-
rodrives“ (1,8") s kapacitou 60 GB (4 200 rpm, 2 MB cache). Pro ty z vás,
kteří naše novinky nečtete pravidelně, připomenu, že miniaturní pevné dis-

ky nacházejí uplatnění v nejrůznějších mobilních zařízeních. Například Apple
je již tradičně montuje do svého úspěšného hudebního přehrávače iPod.
Odkaz: www.toshiba.com

MotoComeback
TOMÁŠ JIRÁSKO

■ Mobilní telefony značky Motorola nejsou na našem trhu příliš vidět.
Podíl této značky na českém trhu je postupně ukrajován především asij-
skou konkurencí a sama firma neměla v podstatě čím zákazníka oslovit.
Nyní se však blýská na lepší časy. Motorola se rozhodla zastavit hrozivý
propad a v krátkém časovém úseku jsme se dočkali představení jedenác-

ti nových modelů, z nichž některé si již můžete zakoupit (Motorola V180,
V220). V září by se měl na našem trhu objevit model E398 a především
nejnověji představený RAZR V3, jímž Motorola osloví zájemce o netra-
diční design a zároveň zákazníky prahnoucí po posledních technologiích.
RAZR V3 je totiž díky využití hliníkové slitiny tenký 13,9 mm a jeho hmot-
nost je 95 g. Jeho klávesnice je vyhotovena leptáním a má elektrolumi-
niscenční podsvícení. Barevný displej se pochlubí úhlopříčkou přes 5,5 cm.
Telefon podporuje Bluetooth, vyzvánění ve formátu MP3, Java aplikace
a hry. Součástí telefonu je fotoaparát s VGA rozlišením, RAZR V3 by se
na trhu mohl objevit v říjnu, předpokládaná cena bude okolo 20 000 Kč.
Přibližně v listopadu se posléze dočkáme i smartphonů MPx220 a MPx,
jež podle vyjádření zástupců Motoroly budou mít českou lokalizaci Win-
dows Mobile 2003 již v den zahájení prodeje.
Odkaz: www.motorola.cz

9 P C W O R L D  2 0 0 4

16 Novinky


